laborandum in finibus Carii possint de-
portare eorum partem laborerii.

CCCI. De sedibus in ecclesiis non te-
nendis. ¥

'Sub pena et banno lib. XXV.

- CCCIL De maleficiis que fient in Pe-
ceto et aliis villis puniendis.

Si puniscano secondo la forma de’ capitoli di
Chieri, e le multe ricadano per intero a bencfizio

(1) Casa di campagna. I Cheriesi le chiamano anche al di
d'oggi in lor dialetto i teit. Tecta silvesiria. .

Tom. 11, : 15
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del comune di Chieri. Il podestd di Chieri faccia
inquisizione circa ai misfatti commessi nelle wille,
di due in due mesi, senzaché i podesta delle me-
desime wille possano pigliarvi parte. Salvis penis
corporalibus que reserventur D. imperatori.

CCCIIL. Quod potestas seu vicarius te-
neatur ire bis in ebdomada ad rationem.

CCCIV. Quod ferie sint in primis octo

diebus cuiuslibet regiminis.

CCCV. De sepo (1) in Cario non le-

quando (2) nec infra certos confines.

CCCVI. De pace et concordia facta in-
ter illos de Castello et de Paxano et de
Mahoneriis.

St osservi inviolabilmente.

CCCVIL De uno pari pannorum dando
per quemlibet rectorem domine Guilliel-
me Viglaresse, >

— Debeat pro honare suo et dicti communis
dare domine Guillielme Viglaresse unum par pan-

(3) Gevo.
(3) In vece di liguefaciendo. Manca ne’ glossasii.
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norum sui dorsi; eo quod bene servit et servivit
dicto communi; et hoc capitulum removeri non
possit.

CCCVIIL Quod magistri gramatice et
eorum scolares qui fuerint in Cario tra-
ctentur tanquam Carienses.

Item statutum est quod liceat cuilibet magistro
gramatice venire Cariam ad docendum pueros ipsa
arte; et cuilibet scolari liceat venire Charium ad
discendum ipsam artem ; et quod ipsi magistri et
scolares tractentur protegantur et foveantur in com-
muni Carii et per potestates seu rectores et con-
sciliarios dicti communis et per ipsum commune
sicuti nati essent de Cario et sicuti illi qui dant
talliam in Chario de omnibus benis suis dum ste-
terint in Cario causa docendi vel adiscendi ipsam
artem ; non obstante aliquo capitulo loguenti de
forensibus ; et iniuriis illatis forensibus ; nec aliquo
alio capitulo et.non obstantibus aliquibus cambiis
vel represaliis seu laudibus. Salvo quod si aliquis
predictorum scalarium posuisset manum violentam
vel iniuriosam in aliquem Cariensem non gaudeat
privilegio presentis capituli.

CCCIX. Capitulum Memini Spelluce.

Per agevolar al medesimo la vendetta della fo-
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rita che gli fi data da Giovanni fratel naturale di
#Arrigo de Brayda, e da Oberto Burdino di Ra-
conisio, € da Martino de Ovibus , allorché lo as-
salirono wicino a san Marco di Bulgaro, e poi lo
condussero prigione al castellazzo del predetto Ar-
rigo. vicino a Saluzzo. e

CCCX. De dampnis seu guastis datis
in finibus alicuius castri vel v1lle iurisdi-
ctionis Carii emendandis.

CCCXIL. De libertate communis Carii
manutenenda. -

I rettori temporanei del comune e tutti i con-
siglieri ed womini di Chieri teneantur et debeant
- tanquam thesaurum preciosissimum defendere et
manutenere ‘eontra’ quemcumque ‘dominum spiri-
tualem et temporalem et universitatem quamlibet
libertatem et franchixiam comunis Carii ipsi do-
mino imperatori et dicto commudi; et quod di~
ctum commune Carii seu aliquod castrum vel villa
aliqua dicte iurisdictionis non subiiciatur in aliquo
alicui dominio vel segnorie alicuius baronis vel a-
niversitatis seu cuiusque alterius persone modo a-
liquo seu aliqua racione que dici vel excogitari.
posset ; et si potestas capitanéus vicarius vel re-
ctor dicti communis hiis in aliquo contraveniret
palam vel privatim vel contraveniri pateretnr in
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aliquo totum suum salarium amittat et ultra sit
iniquus periurius et infamis et appelletur vendi-
ctor communis et sanguinis hominum Carii - quod
capitulum singulis duobus mensibus in concione
legatur.

CCCXIL De impositionibus lmposms
communitatibus iurisdictionis communis
Carii excutiendis.

CCCXIIIL. De pedagio non capiendo in
aliquo loco iurisdictienis Carii nisi inde
iustum jus esset.

Pena di 25 lire a chi contravvenisse.

CCCXIV. De strata quarterii Vayriante

domum Botorii aptanda.

CCCXY. Quod aliqua societas non pos-

sit esse in Cario.

Item statutum est quod aliqua societas militum
vel populi vel aliquod aliud corpus vel colegium
vel monopolium non possit esse nec fiert in Cario
vel poderio sub pena librarum L astensium pro
quolibet et pro qualibet vice; et si quis contra hoc
statutum tractaret vel faceret atemptando facere
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aliquid de predictis xllam et eamdem penam in-
currat.

CCCXVLI. De amassamento (1) non fa-

ciendo.

Lire 10 di pena a’ contraffattori.

CCCXVIL.De possessmmbus castri Mon-

toxuli et comunie.

Ttem statutum est quod possessiones omnes ca-
stri Montoxuli et forestum quondam comitisse A-
laxie quod dicitur communia custodiatur per 'vi-
carios et rectores qui pro temponbua fuerint in
Chario etc.

CCCXV[[[. De muro apud domos Ala-
mannorum et quibusdam, pontibus aptan-
dis. :

CCCXIX. De lecto Buyroni.
CCCXX. De hiis qui ceperint alienas

uvas vel redduxerint in castris villis vel
casahibus. .

(1) Amassamentum, radupanza sediziose
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CCCXXI. Quod quilibet possit batere

ad suum casale sive ad suam possessio-
nem aportando granum in Cario.

CCCXXII. De candelis que non sint de

bona cira sive de bono siponon vendendis.

CCCXXIII. De non ludendo ad ludum

taxillorum.

Né a’ Chieresi né a’ forestieri di qualsivoglia
condizione sieno € lecito ludere ad aliquem ludum
taxillorum burianarum vel scaparonorum (1) in Ca~
rio vel in posse Carii, sotto gravi pene da appli-
carsi eziandio al padrone della casa ove si giaca,
a coloro che assistono, a coloro che prestano da-
nari per giocare , 0 che ministrano gli stromenti del
giuoco : le quali pene di notte son maggiori quasi
della metd. - Confines vero sunt hee: scilicet a
porta Montiscalerii versus Carium citra; a ponte
Taurini citra; a Gaxeno citra ; a Rivalba citra; ab
Albugnano citra ; a Castronovo et a Villanova de
Ast citra; a Tegerono citra; a Carmagnolia citra;
a ponte Carignani citra; scilicet intus loca predicta
non intelligantur predicta ordinamenta.

CCCXXIV. De eodem facto.

(1) Le due ultime maniere di giochi non sono registrate ne’
glossarii.
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. CCCXXYV. De eodem facto.
! CCCXXVL De eodem fz;cto.
CCCXXVIL Quod debita celata in re-

gistris precedentibus sint amissa.

CCCXXVIIL Quod mulier que non re-
cepit solucionem dotis sue non teneatur
dotem manifestare.

CCCXXIX. De possessnombus venditis

sub spe recuperandi.

CCCXXX. De armis non portandis.

Pena a chi sard trovato portar armi offensive

soldi 20 e la perdita delle armi : le armi di difesa

st possano portare, avutane facoltd dal wvicario.

CCCXXXI. Item super eodem facto.
CCCXXXIL Super eodem facto.

Confirmatio et ractificatio capitulorum.

_ Currente anno Domini millesimo tercentesimo
undecimo indict. IX die martis I mepsis iunii in
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plena et generali concione communis Carii con-

-gregata super palatio dicti communis ut moris est

confirmata et approbata seu ractificata fuerunt o-
mnia et singula suprascripta capitula per censilium
generale communis Carii et concionem dicti com-

- munis ibi congregatam ad sonum campane et vo-

ces preconum more solito in presentia nobilis et -
discreti viri domini Hugolini de Vichio militis vi-_
cariique communis Carii et poderii pro serenissi-

mo domino nostro imperatore et in persona domini

Guidonis Scarsi eius iudicis et asesoris et iurata

per predictum dominum vicarium et per dominum

iudicem ibidem presentem ; de quibus vero prece-

ptum est mihi Jacobo Armanno notario fieri pu-

blicum instramentum ; salvis semper et reservatis

in predictis et quolibet predictorum preceptis di~

cti domini nostri imperatoris.
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Catalogo de’ libri donati alla chiesa di S. Andrea
di Chieri dal maestro Rolando di Chieri, cap-
pellano del papa, fondatore della medesima,
secondo la descrizione che a sua richiesta ne fu
Jatta nel Libro degli statuti.

1261, 23 di gennaio; in Chieri.

Ex libro statutorum confirmatoram
ann. MCCCXIII; fol. XLVII retro.

~

Isti sunt libri qui sunt in ecclesia beati Andree -
de Cario relicti 2 domino magistro Rollandino pre-
dicto ad honorem Dei et beati Andree et commu-
nis Carii.

In medicinis. .

In primis liber Aviceni pulcer nimis habens ca-
pitales litteras deauratas.

Item liber Galieni de ingenio sanitatis.

Ttem Sarapxon et Almansor et liber divissionum
in uno volumine.

Item ars medicine et urine Ysaac in uno volu-
mine.

Item libri Galieni quinque in uno volumine.
/
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Item quatuor commenta et libri de animalibus
Aristotilis in uno volumine.
Item pratica Stephanonis; item diete universales.
Item liber arismetrice Boetii.

In paturis.

In primis tredecim libri Aristotilis in uno vo-
lumine.

Item comentum Averoys super libro de anima
in uno volumine. _ '

Item sextus de naturalibus Avicenni et suffi-
cientia in uno volumine.

Item comentum Averoys super metaphysica A-
nistotilis.

In theologia.

Primo bibia una pulcra et delicata.

Item psalterium unum glosatum continuum pul-
crum cum litteris deauratis.

Item epistole S. Pauli glosate continue pulcre
cum litteris deauratis.

Item expositiones doctorum super tota bibia.

Item postille super Ecclesiastico domini Hugo-
nis cardinalis.

Item postille super Luca cum postillis super e-
pistola ad Romanos et super Ecclesiastes et ser- .
mones plures cum eis in uno volumine.
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Item questiones magistri Guillielmi Altlswdon
super libris sententiarum.

Item Beniami de contemplatione; item iustus

ex fide vivit.

Ttem sermones fratris Iohannis de Rupella et
multi alii sermones in uno volumine.

Item liber cronice de mirabilibus mundi; item
liber miraculoram S. Brandani.

In iure cahonico.

Liber decretalium pulcer valde cum apparatu
Bernardi.
Item summa Goffredi; item summa Raymundi.
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Statuti della societd di S. Giorgio del popolo di
Chieri.

L’anno 1313.

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen et
ad honorem et reverentiam ipsius et beate Marie
Virginis matris eius beatorumque Georgii et Guil-
lelmi et tocius curie celestis. Infrascripta sunt ca-
pitula seu ordinamenta socigtatis B. Georgii seu
populi chariensis scripta ex alio volumine capitu-
lorum' dicte societatis contra examinata prius di-
ligenter per dominos Ruffinum Gribaudum ; D.
Gribaudimum de Godiano; Mussum Buschetum et
Matheum Altare rectores sive consules dicte so-
cietatis et per dominos Milonem de Pasquerio et
Philippum Sibonum iurisperitos et per quamplu-
res alios sapientes dicte societalis habéntes bay-
liam providendi et examinandi dicta capitula ad-
dendi diminuendi et de novo faciendi et ordinandi
eisdem a maiori dicte societatis consilio attributa
et scripta per me Henricum Scutinum notarium
in anno Domini millesimo tricentesimo terciode-
cimo,

238 DOCUMENTS
I. De sacramento rectorum.

Nos rector sive rectores societatis S. Georgii et
populi Chariensis iuramus ad S. Dei evangelia re-
gere et manutenere bona fide et sine fraude et
dolo res et personas ipsius societatis et jura nostro
posse et yiribus secundum capitula et statuta di-
cte societatis et capitulis seu statutis deficientibus
secundum bonas consuetudines approbatas, et ca-
pitulis et consuetudinibus deficientibus secundum
leges Romanas tantum. Et si pecunia seu census
vel iura ipsius societatis ad manus nostras perve-
nerint eam et ea salvam et salva faciemus et cu-
stodiemus et ipsam pecuniam et iura nemini oc-
cupare permittemus nec de ea donum aliquid fa-
ciemus et ipsam societatem in regimine dimitte-
mus secundum modum et formam capitulorum
ipsius societatis.

IL. De sequella rectori ‘seu rectoribus
facienda.

Ciascun membro dellu societd dee giurare di 0b-
bedire ad ogni chiamata de’ rettori ; di guardarne
e difecnderne Uonore, - le membra e la vita a pe-
na di soldi 100 o di quella maggiore che il con-
siglio definira.
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III. De consilio celebrando pro novo
regimine.

I rettort, un mese prima del termine del loro

ufficio debbono ragunare il consiglio onde proceda

allelezione de’ novelli rettori , e come sia radunato
uscirne con tutta la loro famiglia.

IV. Quod aliquis Cariensis qui non sit
de societate non possit esse rector socie-
tatis.

V. Quod ille qui fuerit rector societa-
tis uno anno non possit esse rector eius-
dem in sequenti anno.

VI. De societate regenda per quatuor
rectores, ‘

Item statutum est quod:si societas S. Georgii non
regeretur per rectorem de terra forensi quod ipsa
societas regatur et regi debeat per quatuor consu-
les vel rectores qui sint de ipsa societate S. Geor-
gii qui eligantur de quatuor mensibus in quatuor
menses et non ad maius tempus et quilibet qui erit
consul vel rector per quatuor menses non possit
esse consul vel rector a predictis quatuor mensi-
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bus usque ad tres annos modo aliquo vel ingenio;
et tantum plus quod aliquis de domo illius qui erit
vel fuerit rector vel consul per quatuor menses
non possit esse consul vel rector per totum an-
num predictorum quatubr mensium etc.

VII. Quod ubi maijor pars consulum
fuerit in-concordia valeat.:

Ogni risoluzione concorde di tre rettori sia _for-
ma , e nulla osti Uopposizione del quarto.

VIIL. Quod rector nullum munus re-
cipiat.

IX. Quod rectores non bibant nec co-
medant in tabernis.